
Página 6831Número 54 Lunes, 7 de marzo de 2022

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación

1002 Resolución de 3 de marzo de 2022 de la Dirección General de 
Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la 
que se establecen las zonas de escolarización en la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia para el curso 2022-2023.

Vistos los artículos 84 y 86 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 
Educación, por la que se regula la escolarización en centros públicos y privados 
concertados, y el artículo 5.1 del Decreto n.º 23/2017, de 15 de marzo, por el que 
se regulan las áreas y zonas de escolarización para la admisión y escolarización 
del alumnado de Educación Infantil, Educación Primaria, Educación Secundaria 
Obligatoria y Bachillerato en centros docentes sostenidos con fondos públicos de 
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, y una vez completado el trámite 
de audiencia a las autoridades locales, según lo dispuesto en la Resolución de 14 
de febrero de 2022, de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación 
Educativa y Evaluación, por la que se dictan instrucciones para la consulta a las 
administraciones locales acerca de la determinación de áreas de escolarización y 
zonas escolares para el proceso de admisión del curso escolar 2022/2023.

En virtud de las competencias establecidas en el artículo 5 del Decreto n.º 
14/2022 de 10 de febrero, por el que se establecen los Órganos Directivos de la 
Consejería de Educación,

Resuelvo:

Primero.- A fin de garantizar la aplicación efectiva del criterio prioritario 
de proximidad al domicilio, desde la Dirección General de Recursos Humanos, 
Planificación Educativa y Evaluación, a través de la planificación de puestos 
escolares, se asegura que el alumnado residente en una localidad va a poder ser 
escolarizado en los centros de su localidad correspondientes a la enseñanza solicitada. 

Segundo.- Establecer y delimitar las áreas de escolarización y la proximidad 
entre las mismas, y en consecuencia las zonas escolares en la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia, para la valoración correspondiente al 
criterio prioritario de proximidad al domicilio a los efectos de baremación de 
las solicitudes de admisión y escolarización para las enseñanzas de 2.º ciclo 
de Educación Infantil, Educación Primaria, Educación Secundaria Obligatoria y 
Bachillerato en los centros educativos sostenidos con fondos públicos para los 
procesos de admisión convocados para el curso 2022-2023:

Anexo I. Áreas de escolarización y proximidad para 2.º ciclo de Educación 
Infantil y Educación Primaria (Infantil Primaria) y Educación Secundaria 
Obligatoria y Bachillerato (Secundaria).

Los centros por área y zona de escolarización se podrán consultar en el área 
de admisión del portal educarm (http://educarm.es/admision).

Tercero.- Esta resolución produce efectos desde el día de su firma, sin 
perjuicio de su publicación.

Murcia, 3 de marzo de 2022.—Director General de Recursos Humanos 
Planificación Educativa y Evaluación, Víctor Javier Marín Navarro.

NPE: A-070322-1002

http://educarm.es/admision


Página 6832Número 54 Lunes, 7 de marzo de 2022
 

ABANILLA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 ABANILLA: Abanilla, Balonga, Baños (Los), Carrillos (Los), Casa 
Cabrera, Chicamo (El), Mafraque, Partidor (El), Ricabacica, Salado, Tierra 
Colorada (La), Tolle (El), Umbria (La), Zarza (La) 

 ÁREA 2 CRA.COMARCA ORIENTAL: Algarrobo (El), Barinas, Campules, 
Cañada de la Leña, Cantón (El), Collado de los Gabrieles (El), Huerta (La), 
Macisvenda 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 ABANILLA: ÁREA 2 CRA.COMARCA ORIENTAL 
 ÁREA 2 CRA.COMARCA ORIENTAL: ÁREA 1 ABANILLA 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA ABANILLA: Abanilla, Algarrobo (El), Balonga, Baños (Los), Barinas, 
Campules, Cañada de la Leña, Cantón (El), Carrillos (Los), Casa Cabrera, 
Chicamo (El), Collado de los Gabrieles (El), Huerta (La), Macisvenda, Mafraque, 
Partidor (El), Ricabacica, Salado, Tierra Colorada (La), Tolle (El), Umbría (La), 
Zarza (La) 

ABARÁN 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 ABARÁN : Abarán, Corona, Rambla de Benito o Cuesta de Egea, Virgen 
del Oro 

 ÁREA 2 SAN JOSÉ ARTESANO: Barranco Molax 
 ÁREA 3 HOYA DEL CAMPO: Boquerón (El), Casablanca, Hoya del Campo, 

Vergeles 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 ABARÁN : ÁREA 2 SAN JOSÉ ARTESANO, ÁREA 3 HOYA DEL 
CAMPO 

 ÁREA 2 SAN JOSÉ ARTESANO: ÁREA 1 ABARÁN , ÁREA 3 HOYA DEL 
CAMPO 

 ÁREA 3 HOYA DEL CAMPO: ÁREA 2 SAN JOSÉ ARTESANO, ÁREA 1 
ABARÁN 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA ABARÁN: Abarán, Barranco Molax, Boquerón (El), Casablanca, Corona, 
Hoya del Campo, Rambla de Benito o Cuesta de Egea, Vergeles, Virgen del Oro 

ÁGUILAS 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 ÁGUILAS: Águilas, Barranco, Campo, Cocón, Cope, Tébar 

NPE: A-070322-1002



Página 6833Número 54 Lunes, 7 de marzo de 2022

 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA ÁGUILAS: Águilas, Barranco, Campo, Cocón, Cope, Tébar 

ALBUDEITE 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 ALBUDEITE: Albudeite 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA MIXTA (MULA): Albudeite 

ALCANTARILLA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 ALCANTARILLA: Alcantarilla, Cañada Hermosa 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA ALCANTARILLA: Alcantarilla, Cañada Hermosa 

ALCÁZARES (LOS) 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 ALCÁZARES (LOS): Alcázares (Los), Lomas del Rame (Las), Narejos 
(Los), Punta Calera 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA ALCÁZARES (LOS): Alcázares (Los), Lomas del Rame (Las), Narejos 
(Los), Punta Calera 

ALEDO 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 ALEDO: Aledo, Allozos (Los), Canales (Las), Montysol de Espuña, 
Nonihay, Patalache 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA MIXTA (TOTANA): Aledo, Allozos (Los), Canales (Las), Montysol de 
Espuña, Nonihay, Patalache 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA MIXTA (TOTANA): ÁREA PARETÓN (TOTANA) 

ALGUAZAS 

NPE: A-070322-1002



Página 6834Número 54 Lunes, 7 de marzo de 2022

 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 ALGUAZAS: Alguazas, Campoo (Lo ), Colmenar (El), Hoya y Cabezo, 
Paraje (El), Pullas (Las), Soto los Pardos, Torre los Frailes 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA ALGUAZAS: Alguazas, Campoo (Lo ), Colmenar (El), Hoya y Cabezo, 
Paraje (El), Pullas (Las), Soto los Pardos, Torre los Frailes  

ALHAMA DE MURCIA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 ALHAMA DE MURCIA: Alhama de Murcia, Berro (El), Cañadas (Las), 
Espuña, Flotas (Las), Gebas, Ral (El), Ramblillas (Las) 

 ÁREA 2 CAÑARICO (EL): Cañarico (El) 
 ÁREA 3 COSTERA (LA): Costera (La) 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 ALHAMA DE MURCIA: ÁREA 2 CAÑARICO (EL), ÁREA 3 COSTERA 
(LA) 

 ÁREA 2 CAÑARICO (EL): ÁREA 1 ALHAMA DE MURCIA, ÁREA 3 COSTERA 
(LA) 

 ÁREA 3 COSTERA (LA): ÁREA 1 ALHAMA DE MURCIA, ÁREA 2 CAÑARICO 
(EL) 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA ALHAMA DE MURCIA: Alhama de Murcia, Berro (El), Cañadas (Las), 
Espuña, Flotas (Las), Gebas, Ral (El), Ramblillas (Las) 

ARCHENA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA MIXTA : ARCHENA 
 ÁREA 1: ALGAIDA 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA MIXTA : ÁREA 1 
 ÁREA 1: ÁREA MIXTA 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA MIXTA: ALGAIDA, ARCHENA 

BENIEL 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 BENIEL: Basca (La), Beniel, Huerta (La), Mojón (El), Raiguero-La Villa 

 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA ÁGUILAS: Águilas, Barranco, Campo, Cocón, Cope, Tébar 

ALBUDEITE 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 ALBUDEITE: Albudeite 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA MIXTA (MULA): Albudeite 

ALCANTARILLA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 ALCANTARILLA: Alcantarilla, Cañada Hermosa 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA ALCANTARILLA: Alcantarilla, Cañada Hermosa 

ALCÁZARES (LOS) 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 ALCÁZARES (LOS): Alcázares (Los), Lomas del Rame (Las), Narejos 
(Los), Punta Calera 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA ALCÁZARES (LOS): Alcázares (Los), Lomas del Rame (Las), Narejos 
(Los), Punta Calera 

ALEDO 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 ALEDO: Aledo, Allozos (Los), Canales (Las), Montysol de Espuña, 
Nonihay, Patalache 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA MIXTA (TOTANA): Aledo, Allozos (Los), Canales (Las), Montysol de 
Espuña, Nonihay, Patalache 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA MIXTA (TOTANA): ÁREA PARETÓN (TOTANA) 

ALGUAZAS 

NPE: A-070322-1002



Página 6835Número 54 Lunes, 7 de marzo de 2022

 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA BENIEL: Basca (La), Beniel, Huerta (La), Mojón (El), Raiguero-La Villa 

BLANCA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 BLANCA: Alto Palomo, Bayna, Blanca 
 ÁREA 2 CARRETERA ESTACIÓN: Carretera Estación, Estación Férrea, Huerta 

de Arriba, Runes, Tollos 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 BLANCA: ÁREA 2 CARRETERA ESTACIÓN 
 ÁREA 2 CARRETERA ESTACIÓN: ÁREA 1 BLANCA 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA BLANCA: Alto Palomo, Bayna, Blanca, Carretera Estación, Estación 
Férrea, Huerta de Arriba, Runes, Tollos 

BULLAS 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 BULLAS: Bullas, Cabezo (El), Carrascalejo (El), Casa Don Pedro, Llano 
de Bullas (El), Prado (El), Ucenda 

 ÁREA 2 COPA (LA): Copa (La), Fuente Carrasca 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 BULLAS: ÁREA 2 COPA (LA) 
 ÁREA 2 COPA (LA): ÁREA 1 BULLAS 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA BULLAS: Bullas, Cabezo (El), Carrascalejo (El), Casa Don Pedro, Copa 
(La), Fuente Carrasca, Llano de Bullas (El), Prado (El), Ucenda 

CALASPARRA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 CALASPARRA: Calasparra, Esparragal, Hondonera, Río Moratalla, Río 
Quípar, Valentín 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA CALASPARRA: Calasparra, Esparragal, Hondonera, Río Moratalla, Río 
Quípar, Valentín  

CAMPOS DEL RÍO 

NPE: A-070322-1002



Página 6836Número 54 Lunes, 7 de marzo de 2022

 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 CAMPOS DEL RÍO: Campos del Río, Maraon, Rodeo Primero o 
Huatazales, Rodeo Segundo o de Enmedio, Rodeo Tercero o de los Tenderos 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA MIXTA (MULA): Campos del Río, Maraon, Rodeo Primero o Huatazales, 
Rodeo Segundo o de Enmedio, Rodeo Tercero o de los Tenderos 

CARAVACA DE LA CRUZ 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 CARAVACA DE LA CRUZ: Caravaca de la Cruz, Hornico (El), Huerta 
 ÁREA 2 BARRANDA: Barranda, Benablón, Moral (El), Moralejo (El) y Junquera 

(La) 
 ÁREA 3 SIERRA DE MOJANTES: Archivel, Caneja, Navares, Singla 
 ÁREA 4 VALLE DEL QUÍPAR: Almudema (La), Encarnación (La), Pinilla, Prados 

(Los), Royos (Los) 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 CARAVACA DE LA CRUZ: ÁREA 2 BARRANDA, ÁREA 3 SIERRA DE 
MOJANTES, ÁREA 4 VALLE DEL QUÍPAR 

 ÁREA 2 BARRANDA: ÁREA 1 CARAVACA DE LA CRUZ, ÁREA 3 SIERRA DE 
MOJANTES, ÁREA 4 VALLE DEL QUÍPAR 

 ÁREA 3 SIERRA DE MOJANTES: ÁREA 1 CARAVACA DE LA CRUZ, ÁREA 2 
BARRANDA, ÁREA 4 VALLE DEL QUÍPAR 

 ÁREA 4 VALLE DEL QUÍPAR: ÁREA 1 CARAVACA DE LA CRUZ, ÁREA 2 
BARRANDA, ÁREA 3 SIERRA DE MOJANTES 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA 1 CARAVACA : Barranda, Benablón, Caravaca de la Cruz, Hornico (El), 
Huerta, Moral (El), Moralejo (El) y Junquera (La) 

 ÁREA 2 ARCHIVEL: Almudema (La), Archivel, Caneja, Encarnación (La), 
Navares, Pinilla, Prados (Los), Royos (Los), Singla 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA 1 CARAVACA : ÁREA 2 ARCHIVEL 
 ÁREA 2 ARCHIVEL: ÁREA 1 CARAVACA 

CARTAGENA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1: Canteras, Cartagena, Hondón, Plan (El), San Antonio Abad, San Félix, 
Santa Ana, Santa Lucía 

 ÁREA 2: Campo Nubla, Magdalena (La), Perín, Puertos (Los) 
 ÁREA 3: Albujón, Aljorra (La), Médicos (Los), Miranda, Palma (La), Pozo Estrecho 
 ÁREA 4: Alumbres, Escombreras 
 ÁREA MIXTA: Algar (El), Beal, Lentiscar, Rincón de San Ginés 

 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA BENIEL: Basca (La), Beniel, Huerta (La), Mojón (El), Raiguero-La Villa 

BLANCA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 BLANCA: Alto Palomo, Bayna, Blanca 
 ÁREA 2 CARRETERA ESTACIÓN: Carretera Estación, Estación Férrea, Huerta 

de Arriba, Runes, Tollos 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 BLANCA: ÁREA 2 CARRETERA ESTACIÓN 
 ÁREA 2 CARRETERA ESTACIÓN: ÁREA 1 BLANCA 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA BLANCA: Alto Palomo, Bayna, Blanca, Carretera Estación, Estación 
Férrea, Huerta de Arriba, Runes, Tollos 

BULLAS 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 BULLAS: Bullas, Cabezo (El), Carrascalejo (El), Casa Don Pedro, Llano 
de Bullas (El), Prado (El), Ucenda 

 ÁREA 2 COPA (LA): Copa (La), Fuente Carrasca 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 BULLAS: ÁREA 2 COPA (LA) 
 ÁREA 2 COPA (LA): ÁREA 1 BULLAS 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA BULLAS: Bullas, Cabezo (El), Carrascalejo (El), Casa Don Pedro, Copa 
(La), Fuente Carrasca, Llano de Bullas (El), Prado (El), Ucenda 

CALASPARRA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 CALASPARRA: Calasparra, Esparragal, Hondonera, Río Moratalla, Río 
Quípar, Valentín 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA CALASPARRA: Calasparra, Esparragal, Hondonera, Río Moratalla, Río 
Quípar, Valentín  

CAMPOS DEL RÍO 

NPE: A-070322-1002



Página 6837Número 54 Lunes, 7 de marzo de 2022

 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1: ÁREA 2, ÁREA 3, ÁREA MIXTA, ÁREA 4 
 ÁREA 2: ÁREA 1, ÁREA 3 
 ÁREA 3: ÁREA 1, ÁREA 2, ÁREA MIXTA 
 ÁREA 4: ÁREA 1 
 ÁREA MIXTA: ÁREA 1, ÁREA 3 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA 1: Alumbres, Campo Nubla, Canteras, Cartagena, Escombreras, Hondón, 
Magdalena (La), Perín, Plan (El), Puertos (Los), San Antonio Abad, San Félix, 
Santa Ana, Santa Lucía 

 ÁREA 2: Algar (El), Beal, Lentiscar, Rincón de San Ginés 
 ÁREA 3: Albujón, Aljorra (La), Médicos (Los), Miranda, Palma (La), Pozo Estrecho 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA 1: ÁREA 3, ÁREA 2 
 ÁREA 2: ÁREA 3, ÁREA 1 
 ÁREA 3: ÁREA 2, ÁREA 1 

CEHEGÍN 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 CEHEGÍN : Agua Salada, Burete, Campillo y Suertes, Cehegín, 
Valdelpino 

 ÁREA 2 RÍO ARGOS: Campillo de los Jiménez, Cañada de Canara, Canara, 
Carrasquilla, Chaparral, Escobar, Gilico, Ribazo, Valentín 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 CEHEGÍN : ÁREA 2 RÍO ARGOS 
 ÁREA 2 RÍO ARGOS: ÁREA 1 CEHEGÍN 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA CEHEGÍN: Agua Salada, Burete, Campillo de los Jiménez, Campillo y 
Suertes, Cañada de Canara, Canara, Carrasquilla, Cehegín, Chaparral, Escobar, 
Gilico, Ribazo, Valdelpino, Valentín 

CEUTÍ 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 CEUTÍ: Ceutí 
 ÁREA 2 LOS TORRAOS: Torraos (Los) 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 CEUTÍ: ÁREA 2 LOS TORRAOS 
 ÁREA 2 LOS TORRAOS: ÁREA 1 CEUTÍ 

NPE: A-070322-1002



Página 6838Número 54 Lunes, 7 de marzo de 2022

 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA CEUTÍ: Ceutí, Torraos (Los) 

CIEZA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 CIEZA: Ascoy, Barratera, Bolvax, Canadillo, Cieza, Fuensantilla, Ginete, 
Horno, Maripinar, Parra (La), Perdiguera, Ramblas (Las) 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA CIEZA: Ascoy, Barratera, Bolvax, Canadillo, Cieza, Fuensantilla, Ginete, 
Horno, Maripinar, Parra (La), Perdiguera, Ramblas (Las) 

FORTUNA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 FORTUNA: Ajauque, Baños (Los), Caprés, Carrillos (Los), Casicas (Las), 
Fortuna, Fuente Blanca, Garapacha (La), Gineta (La), Hoya Hermosa, Matanza 
(La), Peña Zafra de Abajo, Peña Zafra de Arriba, Peñas (Las), Rambla Salada, 
Rauda 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA FORTUNA: Ajauque, Baños (Los), Caprés, Carrillos (Los), Casicas (Las), 
Fortuna, Fuente Blanca, Garapacha (La), Gineta (La), Hoya Hermosa, Matanza 
(La), Peña Zafra de Abajo, Peña Zafra de Arriba, Peñas (Las), Rambla Salada, 
Rauda 

FUENTE ÁLAMO DE MURCIA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 FUENTE ÁLAMO: Fuente Álamo 
 ÁREA 2 BALSAPINTADA: Balsapintada 
 ÁREA 3 PALAS (LAS): Palas-Pinilla (Las Palas) 
 ÁREA 4 CRA ALZABARA: Balsapintada (El Estrecho), Cánovas, Cuevas de 

Reyllo, Palas-Pinilla (La Pinilla) 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 FUENTE ÁLAMO: ÁREA 2 BALSAPINTADA, ÁREA 3 PALAS (LAS), 
ÁREA 4 CRA ALZABARA 

 ÁREA 2 BALSAPINTADA: ÁREA 1 FUENTE ÁLAMO, ÁREA 4 CRA ALZABARA 
 ÁREA 3 PALAS (LAS): ÁREA 1 FUENTE ÁLAMO, ÁREA 4 CRA ALZABARA 
 ÁREA 4 CRA ALZABARA: ÁREA 1 FUENTE ÁLAMO, ÁREA 2 BALSAPINTADA, 

ÁREA 3 PALAS (LAS) 

Áreas de Secundaria 

NPE: A-070322-1002



Página 6839Número 54 Lunes, 7 de marzo de 2022

 

 ÁREA FUENTE ÁLAMO: Balsapintada, Balsapintada (El Estrecho), Cánovas, 
Cuevas de Reyllo, Fuente Álamo, Palas-Pinilla (La Pinilla), Palas-Pinilla (Las 
Palas) 

JUMILLA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 JUMILLA: Alquería (La), Carche (El), Encebras (Las), Estacada (La), 
Fuente del Pino, Jumilla, Román, Santa Ana, Término de Arriba 

 ÁREA 2 CAÑADA DEL TRIGO: Alberquilla (La), Cañada del Trigo, Raja (La), 
Torre del Rico, Zarza (La) 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 JUMILLA: ÁREA 2 CAÑADA DEL TRIGO 
 ÁREA 2 CAÑADA DEL TRIGO: ÁREA 1 JUMILLA 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA JUMILLA: Alberquilla (La), Alquería (La), Cañada del Trigo, Carche (El), 
Encebras (Las), Estacada (La), Fuente del Pino, Jumilla, Raja (La), Román, Santa 
Ana, Término de Arriba, Torre del Rico, Zarza (La) 

LIBRILLA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 LIBRILLA: Alamillo (El), Alberquilla (La), Belén, Casa Molina (La), Egesa 
(La), Lentiscosas (Las), Librilla, Palacios (Los), Perana, Pujantas (Las), Vicentes 
(Los) 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA LIBRILLA: Alamillo (El), Alberquilla (La), Belén, Casa Molina (La), Egesa 
(La), Lentiscosas (Las), Librilla, Palacios (Los), Perana, Pujantas (Las), Vicentes 
(Los) 

LORCA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1: Avilés, Coy, Culebrina, Doña Inés, Fontanares, Humbrías, Jarales, 
Ortillo, Paca (La), Parrilla, Río (El), Torrealvilla, Tova (La), Zarcilla de Ramos, 
Zarzadilla de Totana 

 ÁREA 2: Campillo, Nogalte, Tiata - La Granja, Torrecilla, Zarzalico 
 ÁREA 3: Almendricos, Escucha, Pozo Higuera, Purias 
 ÁREA 4: Aguaderas, Carrasquilla, Garrobillo, Hinójar, Marchena, Morata, 

Puntarrón, Ramonete 
 ÁREA 5: Barranco Hondo, Cazalla, Hoya (La), Tercia 
 ÁREA 6: Lorca 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA CEUTÍ: Ceutí, Torraos (Los) 

CIEZA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 CIEZA: Ascoy, Barratera, Bolvax, Canadillo, Cieza, Fuensantilla, Ginete, 
Horno, Maripinar, Parra (La), Perdiguera, Ramblas (Las) 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA CIEZA: Ascoy, Barratera, Bolvax, Canadillo, Cieza, Fuensantilla, Ginete, 
Horno, Maripinar, Parra (La), Perdiguera, Ramblas (Las) 

FORTUNA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 FORTUNA: Ajauque, Baños (Los), Caprés, Carrillos (Los), Casicas (Las), 
Fortuna, Fuente Blanca, Garapacha (La), Gineta (La), Hoya Hermosa, Matanza 
(La), Peña Zafra de Abajo, Peña Zafra de Arriba, Peñas (Las), Rambla Salada, 
Rauda 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA FORTUNA: Ajauque, Baños (Los), Caprés, Carrillos (Los), Casicas (Las), 
Fortuna, Fuente Blanca, Garapacha (La), Gineta (La), Hoya Hermosa, Matanza 
(La), Peña Zafra de Abajo, Peña Zafra de Arriba, Peñas (Las), Rambla Salada, 
Rauda 

FUENTE ÁLAMO DE MURCIA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 FUENTE ÁLAMO: Fuente Álamo 
 ÁREA 2 BALSAPINTADA: Balsapintada 
 ÁREA 3 PALAS (LAS): Palas-Pinilla (Las Palas) 
 ÁREA 4 CRA ALZABARA: Balsapintada (El Estrecho), Cánovas, Cuevas de 

Reyllo, Palas-Pinilla (La Pinilla) 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 FUENTE ÁLAMO: ÁREA 2 BALSAPINTADA, ÁREA 3 PALAS (LAS), 
ÁREA 4 CRA ALZABARA 

 ÁREA 2 BALSAPINTADA: ÁREA 1 FUENTE ÁLAMO, ÁREA 4 CRA ALZABARA 
 ÁREA 3 PALAS (LAS): ÁREA 1 FUENTE ÁLAMO, ÁREA 4 CRA ALZABARA 
 ÁREA 4 CRA ALZABARA: ÁREA 1 FUENTE ÁLAMO, ÁREA 2 BALSAPINTADA, 

ÁREA 3 PALAS (LAS) 

Áreas de Secundaria 

NPE: A-070322-1002



Página 6840Número 54 Lunes, 7 de marzo de 2022

 

 ÁREA 1: ÁREA 2, ÁREA 5, ÁREA 6 
 ÁREA 2: ÁREA 1, ÁREA 3, ÁREA 5, ÁREA 6 
 ÁREA 3: ÁREA 2, ÁREA 4, ÁREA 5 
 ÁREA 4: ÁREA 3, ÁREA 5 
 ÁREA 5: ÁREA 1, ÁREA 4, ÁREA 6 
 ÁREA 6: ÁREA 1, ÁREA 2, ÁREA 4, ÁREA 5 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA 1: Avilés, Coy, Culebrina, Doña Inés, Fontanares, Humbrías, Jarales, 
Ortillo, Paca (La), Parrilla, Río (El), Torrealvilla, Tova (La), Zarcilla de Ramos, 
Zarzadilla de Totana 

 ÁREA 2: Aguaderas, Barranco Hondo, Béjar, Campillo, Carrasquilla, Cazalla, 
Garrobillo, Hinojar, Hoya (La), Lorca, Marchena, Morata, Nogalte, Pulgara, 
Puntarrón, Ramonete, Tercia, Tiata - La Granja, Torrecilla, Zarzalico 

 ÁREA 3: Almendricos, Escucha, Pozo Higuera, Purias 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA 1: ÁREA 2 
 ÁREA 2: ÁREA 3, ÁREA 1 
 ÁREA 3: ÁREA 2 

LORQUÍ 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 LORQUÍ: Anchosa (La), Lorquí, Palacios Blancos 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA LORQUÍ: Anchosa (La), Lorquí, Palacios Blancos 

MAZARRÓN 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 MAZARRÓN: Cañadas del Romero, Garrobo, Mazarrón, Mingrano, 
Rincones, Saladillo 

 ÁREA 2 CAÑADA DE GALLEGO: Ifre-Cañada de Gallego, Ifre-Pastrana 
 ÁREA 3 LEIVA: Atalaya, Gañuelas, Leiva, Majada 
 ÁREA 4 PUERTO DE MAZARRÓN: Balsicas, Moreras, Puerto de Mazarrón 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 MAZARRÓN: ÁREA 2 CAÑADA DE GALLEGO, ÁREA 3 LEIVA, ÁREA 4 
PUERTO DE MAZARRÓN 

 ÁREA 2 CAÑADA DE GALLEGO: ÁREA 1 MAZARRÓN, ÁREA 3 LEIVA, ÁREA 4 
PUERTO DE MAZARRÓN 

 ÁREA 3 LEIVA: ÁREA 1 MAZARRÓN, ÁREA 2 CAÑADA DE GALLEGO 
 ÁREA 4 PUERTO DE MAZARRÓN: ÁREA 1 MAZARRÓN, ÁREA 2 CAÑADA DE 

GALLEGO 

Áreas de Secundaria 

 

 ÁREA FUENTE ÁLAMO: Balsapintada, Balsapintada (El Estrecho), Cánovas, 
Cuevas de Reyllo, Fuente Álamo, Palas-Pinilla (La Pinilla), Palas-Pinilla (Las 
Palas) 

JUMILLA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 JUMILLA: Alquería (La), Carche (El), Encebras (Las), Estacada (La), 
Fuente del Pino, Jumilla, Román, Santa Ana, Término de Arriba 

 ÁREA 2 CAÑADA DEL TRIGO: Alberquilla (La), Cañada del Trigo, Raja (La), 
Torre del Rico, Zarza (La) 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 JUMILLA: ÁREA 2 CAÑADA DEL TRIGO 
 ÁREA 2 CAÑADA DEL TRIGO: ÁREA 1 JUMILLA 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA JUMILLA: Alberquilla (La), Alquería (La), Cañada del Trigo, Carche (El), 
Encebras (Las), Estacada (La), Fuente del Pino, Jumilla, Raja (La), Román, Santa 
Ana, Término de Arriba, Torre del Rico, Zarza (La) 

LIBRILLA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 LIBRILLA: Alamillo (El), Alberquilla (La), Belén, Casa Molina (La), Egesa 
(La), Lentiscosas (Las), Librilla, Palacios (Los), Perana, Pujantas (Las), Vicentes 
(Los) 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA LIBRILLA: Alamillo (El), Alberquilla (La), Belén, Casa Molina (La), Egesa 
(La), Lentiscosas (Las), Librilla, Palacios (Los), Perana, Pujantas (Las), Vicentes 
(Los) 

LORCA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1: Avilés, Coy, Culebrina, Doña Inés, Fontanares, Humbrías, Jarales, 
Ortillo, Paca (La), Parrilla, Río (El), Torrealvilla, Tova (La), Zarcilla de Ramos, 
Zarzadilla de Totana 

 ÁREA 2: Campillo, Nogalte, Tiata - La Granja, Torrecilla, Zarzalico 
 ÁREA 3: Almendricos, Escucha, Pozo Higuera, Purias 
 ÁREA 4: Aguaderas, Carrasquilla, Garrobillo, Hinójar, Marchena, Morata, 

Puntarrón, Ramonete 
 ÁREA 5: Barranco Hondo, Cazalla, Hoya (La), Tercia 
 ÁREA 6: Lorca 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

NPE: A-070322-1002



Página 6841Número 54 Lunes, 7 de marzo de 2022

 

 ÁREA 1 MAZARRÓN : Atalaya, Cañadas del Romero, Gañuelas, Garrobo, Ifre-
Cañada de Gallego, Ifre-Pastrana, Leiva, Majada, Mazarrón, Mingrano, Rincones, 
Saladillo 

 ÁREA 2 PUERTO DE MAZARRÓN: Balsicas, Moreras, Puerto de Mazarrón 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA 1 MAZARRÓN : ÁREA 2 PUERTO DE MAZARRÓN 
 ÁREA 2 PUERTO DE MAZARRÓN: ÁREA 1 MAZARRÓN 

MOLINA DE SEGURA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 MOLINA DE SEGURA: Molina de Segura, Romeral, Valientes (Los) 
 ÁREA 2 CAMPO DE MOLINA: Albarda, Campotejar Alta, Campotejar Baja, 

Comala, Espada(La), Fenazar, Hornera (La), Hurona (La), Rellano 
 ÁREA 3 LLANO (EL): Llano (El) 
 ÁREA 4 RIBERA DE MOLINA: Ribera de Molina 
 ÁREA 5 TORREALTA: Torrealta 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 MOLINA DE SEGURA: ÁREA 2 CAMPO DE MOLINA, ÁREA 3 LLANO 
(EL), ÁREA 4 RIBERA DE MOLINA, ÁREA 5 TORREALTA 

 ÁREA 2 CAMPO DE MOLINA: ÁREA 1 MOLINA DE SEGURA, ÁREA 3 LLANO 
(EL) 

 ÁREA 3 LLANO (EL): ÁREA 1 MOLINA DE SEGURA, ÁREA 2 CAMPO DE 
MOLINA 

 ÁREA 4 RIBERA DE MOLINA: ÁREA 1 MOLINA DE SEGURA, ÁREA 5 
TORREALTA 

 ÁREA 5 TORREALTA: ÁREA 1 MOLINA DE SEGURA, ÁREA 4 RIBERA DE 
MOLINA 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA MOLINA DE SEGURA: Albarda, Campotéjar Alta, Campotéjar Baja, 
Comala, Espada(La), Fenazar, Hornera (La), Hurona (La), Llano (El), Molina de 
Segura, Rellano, Ribera de Molina, Romeral, Torrealta, Valientes (Los) 

MORATALLA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 MORATALLA: Arenal, Béjar, Benamor, Huerta Alharabe, Moratalla, 
Roble 

 ÁREA 2 CAÑADA DE LA CRUZ: Cañada de la Cruz, Inazares 
 ÁREA 3 BENIZAR: Benizar, Cobatillas, Salmerón 
 ÁREA 4 CRA SABINAR: Campo de San Juan, Rogativa, San Bartolomé 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 MORATALLA: ÁREA 2 CAÑADA DE LA CRUZ, ÁREA 3 BENIZAR, 
ÁREA 4 CRA SABINAR 

 

 ÁREA 1: ÁREA 2, ÁREA 5, ÁREA 6 
 ÁREA 2: ÁREA 1, ÁREA 3, ÁREA 5, ÁREA 6 
 ÁREA 3: ÁREA 2, ÁREA 4, ÁREA 5 
 ÁREA 4: ÁREA 3, ÁREA 5 
 ÁREA 5: ÁREA 1, ÁREA 4, ÁREA 6 
 ÁREA 6: ÁREA 1, ÁREA 2, ÁREA 4, ÁREA 5 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA 1: Avilés, Coy, Culebrina, Doña Inés, Fontanares, Humbrías, Jarales, 
Ortillo, Paca (La), Parrilla, Río (El), Torrealvilla, Tova (La), Zarcilla de Ramos, 
Zarzadilla de Totana 

 ÁREA 2: Aguaderas, Barranco Hondo, Béjar, Campillo, Carrasquilla, Cazalla, 
Garrobillo, Hinojar, Hoya (La), Lorca, Marchena, Morata, Nogalte, Pulgara, 
Puntarrón, Ramonete, Tercia, Tiata - La Granja, Torrecilla, Zarzalico 

 ÁREA 3: Almendricos, Escucha, Pozo Higuera, Purias 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA 1: ÁREA 2 
 ÁREA 2: ÁREA 3, ÁREA 1 
 ÁREA 3: ÁREA 2 

LORQUÍ 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 LORQUÍ: Anchosa (La), Lorquí, Palacios Blancos 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA LORQUÍ: Anchosa (La), Lorquí, Palacios Blancos 

MAZARRÓN 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 MAZARRÓN: Cañadas del Romero, Garrobo, Mazarrón, Mingrano, 
Rincones, Saladillo 

 ÁREA 2 CAÑADA DE GALLEGO: Ifre-Cañada de Gallego, Ifre-Pastrana 
 ÁREA 3 LEIVA: Atalaya, Gañuelas, Leiva, Majada 
 ÁREA 4 PUERTO DE MAZARRÓN: Balsicas, Moreras, Puerto de Mazarrón 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 MAZARRÓN: ÁREA 2 CAÑADA DE GALLEGO, ÁREA 3 LEIVA, ÁREA 4 
PUERTO DE MAZARRÓN 

 ÁREA 2 CAÑADA DE GALLEGO: ÁREA 1 MAZARRÓN, ÁREA 3 LEIVA, ÁREA 4 
PUERTO DE MAZARRÓN 

 ÁREA 3 LEIVA: ÁREA 1 MAZARRÓN, ÁREA 2 CAÑADA DE GALLEGO 
 ÁREA 4 PUERTO DE MAZARRÓN: ÁREA 1 MAZARRÓN, ÁREA 2 CAÑADA DE 

GALLEGO 

Áreas de Secundaria 

NPE: A-070322-1002



Página 6842Número 54 Lunes, 7 de marzo de 2022

 

 ÁREA 2 CAÑADA DE LA CRUZ: ÁREA 1 MORATALLA, ÁREA 4 CRA SABINAR 
 ÁREA 3 BENIZAR: ÁREA 1 MORATALLA, ÁREA 4 CRA SABINAR 
 ÁREA 4 CRA SABINAR: ÁREA 1 MORATALLA, ÁREA 2 CAÑADA DE LA CRUZ, 

ÁREA 3 BENIZAR 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA MORATALLA: Arenal, Béjar, Benamor, Benizar, Campo De San Juan, 
Cañada De La Cruz, Cobatillas, Huerta Alharabe, Inazares, Moratalla, Roble, 
Rogativa, Salmerón, San Bartolomé 

MULA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 MULA: Alquibla, Ardal, Baños (Los), Cagitán, Herreña (La), Hoya 
Noguera y Cuadrados, Mula, Niño (El), Pinar Hermoso, Retamosa, Rincones 

 ÁREA 2 PUEBLA (LA): Puebla de Mula (La) 
 ÁREA 3 YÉCHAR: Yéchar 
 ÁREA 4 CASAS NUEVAS: Casas Nuevas 
 ÁREA 5 FUENTE LIBRILLA: Fuente Librilla 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 MULA: ÁREA 2 PUEBLA (LA), ÁREA 3 YÉCHAR, ÁREA 4 CASAS 
NUEVAS, ÁREA 5 FUENTE LIBRILLA 

 ÁREA 2 PUEBLA (LA): ÁREA 1 MULA 
 ÁREA 3 YÉCHAR: ÁREA 1 MULA 
 ÁREA 4 CASAS NUEVAS: ÁREA 1 MULA, ÁREA 5 FUENTE LIBRILLA 
 ÁREA 5 FUENTE LIBRILLA: ÁREA 1 MULA, ÁREA 4 CASAS NUEVAS 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA MIXTA: Alquibla, Ardal, Baños (Los), Cagitán, Casas Nuevas, Fuente 
Librilla, Herreña (La), Hoya Noguera y Cuadrados, Mula, Niño (El), Pinar 
Hermoso, Puebla de Mula (La), Retamosa, Rincones, Yéchar 

MURCIA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1: Murcia, San Benito, Santiago y Zaraiche 
 ÁREA 2: Cabezo de Torres, Churra, Cobatillas, Esparragal, Monteagudo, Puntal 

(El), Zarandona 
 ÁREA 3: Alquerías, Casillas (Lugar de) o Ermita de Buendía, Llano de Brujas, 

Puente Tocinos, Raal (El), Santa Cruz 
 ÁREA 4: Beniaján, Cañadas de San Pedro, Dolores (Los), Gea y Truyols, 

Jerónimos y Avileses y Balsicas de Arriba, Ramos (Los), San José de la Vega, 
Sucina, Torreagüera, Zeneta 

 ÁREA 5: Baños y Mendigo, Carrascoy, Corvera, Lobosillo, Martínez del Puerto 
(Los), Valladolises y Lo Jurado 

 ÁREA 6: Alberca (La), Algezares, Garres y Lages, Palmar (El) o Lugar de Don 
Juan, Sangonera la Verde o Ermita Nueva, Santo Ángel 

NPE: A-070322-1002



Página 6843Número 54 Lunes, 7 de marzo de 2022

 

 ÁREA 7: Albatalía (La), Aljucer, Arboleja (La), Barqueros, Cañada Hermosa, Era 
Alta, Guadalupe, Javalí Nuevo, Javalí Viejo, Nonduermas, Ñora (La), Puebla de 
Soto, Raya (La), Rincón de Beniscornia, Rincón de Seca, San Ginés, Sangonera 
la Seca 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1: ÁREA 2, ÁREA 3, ÁREA 4, ÁREA 6, ÁREA 7 
 ÁREA 2: ÁREA 7, ÁREA 1, ÁREA 3 
 ÁREA 3: ÁREA 1, ÁREA 2, ÁREA 4 
 ÁREA 4: ÁREA 1, ÁREA 3, ÁREA 5, ÁREA 6 
 ÁREA 5: ÁREA 4, ÁREA 7, ÁREA 6 
 ÁREA 6: ÁREA 1, ÁREA 4, ÁREA 5, ÁREA 7 
 ÁREA 7: ÁREA 1, ÁREA 2, ÁREA 6, ÁREA 5 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA 1: Albatalía (La), Aljucer, Arboleja (La), Dolores (Los), Era Alta, Guadalupe, 
Javalí Nuevo, Javalí Viejo, Murcia, Nonduermas, Ñora (La), Puebla de Soto, 
Puntal (El), Raya (La), Rincón de Beniscornia, Rincón de Seca, San Benito, 
Santiago y Zaraiche, Zarandona 

 ÁREA 2: Cabezo de Torres, Churra, Cobatillas, Esparragal 
 ÁREA 3: Alquerías, Casillas (Lugar de) o Ermita de Buendía, Llano de Brujas, 

Monteagudo, Puente Tocinos, Raal (El), Santa Cruz 
 ÁREA 4: Beniaján, Cañadas de San Pedro, Gea y Truyols, Jerónimos y Avileses y 

Balsicas de Arriba, Ramos (Los), San José de la Vega, Sucina, Torreagüera, 
Zeneta 

 ÁREA 5: Baños y Mendigo, Carrascoy, Corvera, Lobosillo, Martinez del Puerto 
(Los), Valladolises y Lo Jurado 

 ÁREA 6: Alberca (La), Algezares, Barqueros, Cañada Hermosa, Garres y Lages, 
Palmar (El) o Lugar de Don Juan, San Ginés, Sangonera la Seca, Sangonera la 
Verde o Ermita Nueva, Santo Ángel 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA 1: ÁREA 4, ÁREA 3, ÁREA 2, ÁREA 6 
 ÁREA 2: ÁREA 3, ÁREA 1 
 ÁREA 3: ÁREA 4, ÁREA 2, ÁREA 1 
 ÁREA 4: ÁREA 6, ÁREA 5, ÁREA 3, ÁREA 1 
 ÁREA 5: ÁREA 6, ÁREA 4 
 ÁREA 6: ÁREA 1, ÁREA 4, ÁREA 5 

OJÓS 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 OJÓS: Alquibla (La), Arco (El), Barranco (El), Campillo (El), Cuna (La), 
Ojós 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA MIXTA (ARCHENA): Alquibla (La), Arco (El), Barranco (El), Campillo (El), 
Cuna (La), Ojós 

NPE: A-070322-1002



Página 6844Número 54 Lunes, 7 de marzo de 2022

 

PLIEGO 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 PLIEGO: Pliego 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA PLIEGO: Pliego 

PUERTO LUMBRERAS 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 PUERTO LUMBRERAS: Cabezo de la Jara, Esparragal, Puerto Adentro 
 ÁREA 2 ESPARRAGAL: Puerto Lumbreras 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 PUERTO LUMBRERAS: ÁREA 2 ESPARRAGAL 
 ÁREA 2 ESPARRAGAL: ÁREA 1 PUERTO LUMBRERAS 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA PUERTO LUMBRERAS: Cabezo de la Jara, Esparragal, Puerto Adentro, 
Puerto Lumbreras 

RICOTE 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 RICOTE: Ainás, Alcoba, Almarcha, Ambros, Bermeja (La), Berrandino, 
Cañada Gil, Collado Gil, Cuerda (La), Cuesta Alta, Fuente del Cieno, Lichor, 
Lomas (Las), Patruena, Rambla de Charrara, Ricote, Ventanas (Las), Vite 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA MIXTA (ARCHENA): Ainás, Alcoba, Almarcha, Ambros, Bermeja (La), 
Berrandino, Cañada Gil, Collado Gil, Cuerda (La), Cuesta Alta, Fuente Del Cieno, 
Lichor, Lomas (Las), Patruena, Rambla de Charrara, Ricote, Ventanas (Las), Vite 

SANTOMERA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 SANTOMERA: Orilla del Azarbe, Santomera 
 ÁREA 2 SISCAR: Siscar 
 ÁREA 3 MATANZAS : Matanzas 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 SANTOMERA: ÁREA 2 SISCAR, ÁREA 3 MATANZAS 
 ÁREA 2 SISCAR: ÁREA 1 SANTOMERA 
 ÁREA 3 MATANZAS : ÁREA 1 SANTOMERA 

NPE: A-070322-1002



Página 6845Número 54 Lunes, 7 de marzo de 2022

 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA SANTOMERA: Matanzas, Orilla del Azarbe, Santomera, Siscar 

SAN JAVIER 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 SAN JAVIER: Calavera (La), Grajuela (La), Isla del Farallón, Isla Grossa, 
Isla Mayor (o del Barón), Isla Perdiguera, Pozo Aledo, Roda, San Javier, 
Tarquinales 

 ÁREA 2 SANTIAGO DE LA RIBERA: Colonia Julio Ruiz de Alda, Santiago de la 
Ribera 

 ÁREA 3 EL MIRADOR: Mirador (El) 
 ÁREA MIXTA (CARTAGENA): Manga del Mar Menor (La) 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 SAN JAVIER: ÁREA 2 SANTIAGO DE LA RIBERA, ÁREA 3 EL 
MIRADOR 

 ÁREA 2 SANTIAGO DE LA RIBERA: ÁREA 1 SAN JAVIER 
 ÁREA 3 EL MIRADOR: ÁREA 1 SAN JAVIER 
 ÁREA MIXTA (CARTAGENA): ÁREA 1 (CARTAGENA), ÁREA 3 (CARTAGENA) 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA 1 SAN JAVIER: Calavera (La), Grajuela (La), Isla del Farallón, Isla Grossa, 
Isla Mayor (o del Barón), Isla Perdiguera, Manga del Mar Menor (La), Mirador (El), 
Pozo Aledo, Roda, San Javier, Tarquinales 

 ÁREA 2 SANTIAGO DE LA RIBERA: Colonia Julio Ruiz de Alda, Santiago de la 
Ribera 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA 1 SAN JAVIER: ÁREA 2 SANTIAGO DE LA RIBERA 
 ÁREA 2 SANTIAGO DE LA RIBERA: ÁREA 1 SAN JAVIER 

SAN PEDRO DEL PINATAR 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 SAN PEDRO DEL PINATAR: Antolinos (Los), Beatas (Las), Cuarteros 
(Los), Esperanzas (Las), Gómez (Los), Imbernones (Los), Loma de Abajo, Loma 
de Arriba, Mojón (El), Pachecas (Las), Peñascos (Los), Sáez (Los), Salero (El), 
Salinas (Las), San Pedro del Pinatar, Tárragas (Los), Veras (Los) 

 ÁREA 2 PAGÁN (LO): Pagán (Lo) 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 SAN PEDRO DEL PINATAR: ÁREA 2 PAGÁN (LO) 
 ÁREA 2 PAGÁN (LO): ÁREA 1 SAN PEDRO DEL PINATAR 

Áreas de Secundaria 

NPE: A-070322-1002



Página 6846Número 54 Lunes, 7 de marzo de 2022

 

 ÁREA SAN PEDRO DEL PINATAR: Antolinos (Los), Beatas (Las), Cuarteros 
(Los), Esperanzas (Las), Gómez (Los), Imbernones (Los), Loma de Abajo, Loma 
de Arriba, Mojón (El), Pachecas (Las), Pagán (Lo), Peñascos (Los), Sáez (Los), 
Salero (El), Salinas (Las), San Pedro del Pinatar, Tárragas (Los), Veras (Los) 

TORRES DE COTILLAS (LAS) 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 TORRES DE COTILLAS (LAS): Campo de Abajo, Campo de Arriba, 
Carambas (Los), Condomina (La), Cotillas Antigua, Coto (El), Florida (La), Huerta 
de Abajo, Huerta de Arriba, Loma (La), Matías (Los), Media Legua (La) 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA TORRES DE COTILLAS (LAS): Campo de Abajo, Campo de Arriba, 
Carambas (Los), Condomina (La), Cotillas Antigua, Coto (El), Florida (La), Huerta 
de Abajo, Huerta de Arriba, Loma (La), Matías (Los), Media Legua (La), Pago 
Tocino, Parcelas (Las), Parque de las Palmeras, Pulpites (Los), Rincón de las 
Delicias, Rodeo de la Ermita (El), Romeros (Los), Torres de Cotillas (Las) 

TORRE-PACHECO 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 TORRE PACHECO: Albardinal (El), Santa Rosalía, Torre-Pacheco 
 ÁREA 2 BALSICAS: Balsicas, Camachos 
 ÁREA 3 DOLORES: Dolores 
 ÁREA 4 CRA EL JIMENADO: Hoyamorena, Jimenado, Meroños (Los) 
 ÁREA 5 ROLDÁN: Hortichuela, Roldán 
 ÁREA 6 SAN CAYETANO: San Cayetano 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 TORRE PACHECO: ÁREA 2 BALSICAS, ÁREA 3 DOLORES, ÁREA 4 
CRA EL JIMENADO, ÁREA 5 ROLDÁN, ÁREA 6 SAN CAYETANO 

 ÁREA 2 BALSICAS: ÁREA 1 TORRE PACHECO, ÁREA 5 ROLDÁN, ÁREA 6 
SAN CAYETANO 

 ÁREA 3 DOLORES: ÁREA 1 TORRE PACHECO, ÁREA 6 SAN CAYETANO 
 ÁREA 4 CRA EL JIMENADO: ÁREA 1 TORRE PACHECO, ÁREA 5 ROLDÁN 
 ÁREA 5 ROLDÁN: ÁREA 1 TORRE PACHECO, ÁREA 2 BALSICAS, ÁREA 4 

CRA EL JIMENADO 
 ÁREA 6 SAN CAYETANO: ÁREA 1 TORRE PACHECO, ÁREA 2 BALSICAS, 

ÁREA 3 DOLORES 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA 1 TORRE-PACHECO: Albardinal (El), Hortichuela, Hoyamorena, 
Jimenado, Meroños (Los), San Cayetano, Santa Rosalía, Torre-Pacheco 

 ÁREA 2 ROLDÁN: Balsicas, Camachos, Roldán 
 ÁREA 3 DOLORES: Dolores 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA SANTOMERA: Matanzas, Orilla del Azarbe, Santomera, Siscar 

SAN JAVIER 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 SAN JAVIER: Calavera (La), Grajuela (La), Isla del Farallón, Isla Grossa, 
Isla Mayor (o del Barón), Isla Perdiguera, Pozo Aledo, Roda, San Javier, 
Tarquinales 

 ÁREA 2 SANTIAGO DE LA RIBERA: Colonia Julio Ruiz de Alda, Santiago de la 
Ribera 

 ÁREA 3 EL MIRADOR: Mirador (El) 
 ÁREA MIXTA (CARTAGENA): Manga del Mar Menor (La) 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 SAN JAVIER: ÁREA 2 SANTIAGO DE LA RIBERA, ÁREA 3 EL 
MIRADOR 

 ÁREA 2 SANTIAGO DE LA RIBERA: ÁREA 1 SAN JAVIER 
 ÁREA 3 EL MIRADOR: ÁREA 1 SAN JAVIER 
 ÁREA MIXTA (CARTAGENA): ÁREA 1 (CARTAGENA), ÁREA 3 (CARTAGENA) 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA 1 SAN JAVIER: Calavera (La), Grajuela (La), Isla del Farallón, Isla Grossa, 
Isla Mayor (o del Barón), Isla Perdiguera, Manga del Mar Menor (La), Mirador (El), 
Pozo Aledo, Roda, San Javier, Tarquinales 

 ÁREA 2 SANTIAGO DE LA RIBERA: Colonia Julio Ruiz de Alda, Santiago de la 
Ribera 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA 1 SAN JAVIER: ÁREA 2 SANTIAGO DE LA RIBERA 
 ÁREA 2 SANTIAGO DE LA RIBERA: ÁREA 1 SAN JAVIER 

SAN PEDRO DEL PINATAR 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 SAN PEDRO DEL PINATAR: Antolinos (Los), Beatas (Las), Cuarteros 
(Los), Esperanzas (Las), Gómez (Los), Imbernones (Los), Loma de Abajo, Loma 
de Arriba, Mojón (El), Pachecas (Las), Peñascos (Los), Sáez (Los), Salero (El), 
Salinas (Las), San Pedro del Pinatar, Tárragas (Los), Veras (Los) 

 ÁREA 2 PAGÁN (LO): Pagán (Lo) 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 SAN PEDRO DEL PINATAR: ÁREA 2 PAGÁN (LO) 
 ÁREA 2 PAGÁN (LO): ÁREA 1 SAN PEDRO DEL PINATAR 

Áreas de Secundaria 

NPE: A-070322-1002



Página 6847Número 54 Lunes, 7 de marzo de 2022

 

 ÁREA 1 TORRE-PACHECO: ÁREA 3 DOLORES, ÁREA 2 ROLDÁN 
 ÁREA 2 ROLDÁN: ÁREA 3 DOLORES, ÁREA 1 TORRE-PACHECO 
 ÁREA 3 DOLORES: ÁREA 1 TORRE-PACHECO, ÁREA 2 ROLDÁN 

TOTANA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 TOTANA: Huerta (La), Mortí, Ñorica, Raiguero, Sierra (La), Totana, Viñas 
(Las) 

 ÁREA 2 LÉBOR: Lébor 
 ÁREA 3 PARETÓN: Paretón 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 TOTANA: ÁREA 2 LÉBOR, ÁREA 3 PARETÓN 
 ÁREA 2 LÉBOR: ÁREA 1 TOTANA 
 ÁREA 3 PARETÓN: ÁREA 1 TOTANA 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA PARETÓN: Paretón 
 ÁREA MIXTA : Huerta (La), Lébor, Mortí, Ñorica, Raiguero, Sierra (La), Totana, 

Viñas (Las) 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

 ÁREA PARETÓN: ÁREA MIXTA 
 ÁREA MIXTA : ÁREA PARETÓN 

ULEA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 ULEA: Cuesta Blanca, Estación (La), Ficaira, Lomas (Las), Rambla (La), 
Ulea, Venta Puñales 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA MIXTA (ARCHENA): Cuesta Blanca, Estación (La), Ficaira, Lomas (Las), 
Rambla (La), Ulea, Venta Puñales 

UNIÓN (LA) 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 UNIÓN (LA): Unión (La) 
 ÁREA 2 PORTMÁN: Portmán 
 ÁREA 3 ROCHE: Roche 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 UNIÓN (LA): ÁREA 2 PORTMÁN, ÁREA 3 ROCHE 
 ÁREA 2 PORTMÁN: ÁREA 1 UNIÓN (LA) 

 

 ÁREA SAN PEDRO DEL PINATAR: Antolinos (Los), Beatas (Las), Cuarteros 
(Los), Esperanzas (Las), Gómez (Los), Imbernones (Los), Loma de Abajo, Loma 
de Arriba, Mojón (El), Pachecas (Las), Pagán (Lo), Peñascos (Los), Sáez (Los), 
Salero (El), Salinas (Las), San Pedro del Pinatar, Tárragas (Los), Veras (Los) 

TORRES DE COTILLAS (LAS) 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 TORRES DE COTILLAS (LAS): Campo de Abajo, Campo de Arriba, 
Carambas (Los), Condomina (La), Cotillas Antigua, Coto (El), Florida (La), Huerta 
de Abajo, Huerta de Arriba, Loma (La), Matías (Los), Media Legua (La) 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA TORRES DE COTILLAS (LAS): Campo de Abajo, Campo de Arriba, 
Carambas (Los), Condomina (La), Cotillas Antigua, Coto (El), Florida (La), Huerta 
de Abajo, Huerta de Arriba, Loma (La), Matías (Los), Media Legua (La), Pago 
Tocino, Parcelas (Las), Parque de las Palmeras, Pulpites (Los), Rincón de las 
Delicias, Rodeo de la Ermita (El), Romeros (Los), Torres de Cotillas (Las) 

TORRE-PACHECO 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 TORRE PACHECO: Albardinal (El), Santa Rosalía, Torre-Pacheco 
 ÁREA 2 BALSICAS: Balsicas, Camachos 
 ÁREA 3 DOLORES: Dolores 
 ÁREA 4 CRA EL JIMENADO: Hoyamorena, Jimenado, Meroños (Los) 
 ÁREA 5 ROLDÁN: Hortichuela, Roldán 
 ÁREA 6 SAN CAYETANO: San Cayetano 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA 1 TORRE PACHECO: ÁREA 2 BALSICAS, ÁREA 3 DOLORES, ÁREA 4 
CRA EL JIMENADO, ÁREA 5 ROLDÁN, ÁREA 6 SAN CAYETANO 

 ÁREA 2 BALSICAS: ÁREA 1 TORRE PACHECO, ÁREA 5 ROLDÁN, ÁREA 6 
SAN CAYETANO 

 ÁREA 3 DOLORES: ÁREA 1 TORRE PACHECO, ÁREA 6 SAN CAYETANO 
 ÁREA 4 CRA EL JIMENADO: ÁREA 1 TORRE PACHECO, ÁREA 5 ROLDÁN 
 ÁREA 5 ROLDÁN: ÁREA 1 TORRE PACHECO, ÁREA 2 BALSICAS, ÁREA 4 

CRA EL JIMENADO 
 ÁREA 6 SAN CAYETANO: ÁREA 1 TORRE PACHECO, ÁREA 2 BALSICAS, 

ÁREA 3 DOLORES 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA 1 TORRE-PACHECO: Albardinal (El), Hortichuela, Hoyamorena, 
Jimenado, Meroños (Los), San Cayetano, Santa Rosalía, Torre-Pacheco 

 ÁREA 2 ROLDÁN: Balsicas, Camachos, Roldán 
 ÁREA 3 DOLORES: Dolores 

Áreas de Secundaria - Proximidad 

NPE: A-070322-1002



Página 6848Número 54 Lunes, 7 de marzo de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 ÁREA 3 ROCHE: ÁREA 1 UNIÓN (LA) 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA UNIÓN (LA): Portmán, Roche, Unión (La) 

VILLANUEVA DEL RÍO SEGURA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA MIXTA (ARCHENA): Virgen del Carmen 
 ÁREA 1 VILLANUEVA DEL RÍO SEGURA: Agua Amarga, Barrio de San Roque, 

Cañada de Cartín, Fuente Morra, Nuestra Señora Asunción, Villanueva del Río 
Segura 

Áreas de Infantil y primaria - Proximidad 

 ÁREA MIXTA (ARCHENA): ÁREA 1 (ARCHENA) 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA MIXTA (ARCHENA): Agua Amarga, Barrio de San Roque, Cañada de 
Cartín, Fuente Morra, Nuestra Señora Asunción, Villanueva del Río Segura, 
Virgen del Carmen 

YECLA 

Áreas de Infantil y primaria 

 ÁREA 1 YECLA : Campo Abajo, Campo Arriba, Raspay, Yecla 

Áreas de Secundaria 

 ÁREA YECLA: Campo Abajo, Campo Arriba, Raspay, Yecla 

 
 

NPE: A-070322-1002


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	1525/2022	Orden de 26 de febrero de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convocan para su provisión mediante el procedimiento de libre designación puestos de trabajo vacantes de la Administración Pública de l
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1688/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisión de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Técnic
	1689/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 10 plazas de la categoría de Téc
	1690/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 6 plazas de la categoría de Técn
	1691/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisión de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Técnic
	1692/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 10 plazas de la categoría de Téc
	1693/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Técn
	1694/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 6 plazas de la categoría de Técn
	1695/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Técn
	1696/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 8 plazas de la categoría de Técn
	1697/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Técni
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación
	1751/2022	Resolución de 3 de marzo de 2022 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se establecen las zonas de escolarización en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el curso 2022-2023.
	1755/2022	Resolución de 3 de marzo de 2022 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación por la que se establece la adscripción entre centros escolares de la Región de Murcia sostenidos con fondos públicos para el curso
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	1714/2022	Anuncio por el que se publica Resolución de Propuesta definitiva de la concesión de una anualidad adicional (2021) en las líneas de ayuda correspondientes a la medida 10 “Agroambiente y clima” del Programa de Desarrollo Rural 2014-2020.
	843/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de renovación de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda de Santa Ana”, clasificada entre las del término municipal de jum
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Defensa
	Centro Universitario de la Defensa en la Academia General del Aire
	1550/2022	Resolución R-16/22 de 23 de febrero de 2022, del Director del Centro Universitario de la Defensa ubicado en la Academia General del Aire, por la que se convoca concurso de contratación de personal docente e investigador, en la modalidad de Profe
	IV. Administración Local
	Albudeite
	1342/2022	Nombramiento de un funcionario de carrera: Agente de Policía Local.
	Lorca
	1595/2022	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre aprobación de bases para la selección de 2 Monitores/as para la 5.ª fase del proyecto “SUMAMOS”.
	Molina de Segura
	948/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, para la provisión mediante concurso libre, de siete plazas de Educador/a Social de la plantilla de personal laboral fijo del Ayuntamiento de Molina de Segura, en el marco del proceso extraord
	1432/2022	Exposición del padrón de la tasa por servicio de recogida de residuos sólidos urbanos (basura) y periodo voluntario de pago, correspondiente al primer bimestre de 2022.
	Murcia
	1354/2022	Nombramiento de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	Pliego
	1161/2022	Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Pliego por el que se aprueba provisionalmente el Reglamento de Régimen Interior del Cementerio Municipal de Pliego.
	Torre Pacheco
	1120/2022	Edicto incoación de alta en inventario.
	1408/2022	Edicto de modificación de cobranza del IVTM.
	Yecla
	1566/2022	Exposición pública del expediente relativo a solicitud de ampliación de nave industrial para almacén, en S.N.U.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Cañadas de San Pedro”, Murcia
	1452/2022	Convocatoria a Junta General Ordinaria el 26 de marzo de 2022.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-03-04T15:05:13+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



